
Adventní
Chrudim 2022

Vydalo město Chrudim v roce 2022, Turistické informační centrum Chrudim, 469 657 821, info@chrudim-city.cz, www.chrudimsky.navstevnik.cz

1

2

3

5

4

6

     Betlém v oknech Divadla Karla Pippicha (od 27. 11.)

     Adventní výzdoba předních oken Regionálního       
     muzea v Chrudimi (28. 11. 2022 – 6. 1. 2023)

     Adventní kalendář v oknech Muzea (od 1. 12.)

     Dřevěný mechanický betlém ve vestibulu 
     Staré radnice (od 26. 11. 2022 – 6. 1. 2023) 

     Dřevěný betlém na náměstí u vánočního stromu -        
     Resselovo náměstí (od 27. 11.)

     Anděl přání – Muzeum loutkářských kultur (arkády)

1

2

3

4

5

6

Procházka adventní Chrudimí



Kalendárium adventních akcí 
v Chrudimi v roce 2022

17. 11. 2022 – 15. 1. 2023
Světci adventního období | Regionální muzeum v Chrudimi
Výstava v pokladně muzea
V adventním čase má svátek několik významných světců 
a s těmito dny je spojeno mnoho zvyků, pověr a magických 
praktik. Mnoho z nich je však dnes už dávno zapomenutých, 
možná i pro jejich strašidelnost. Výstava připomene nej-
známější světce a postavy, které toto předvánoční období 
provází. Dozvíte se tak, kdo to byly Perchty či Klempery, čím 
hrozily dětem sv. Lucie nebo proč v podvečer kolem kostela 
obcházel sv. Ambrož.

26. 11. 2022 – 6. 1. 2023 
Dřevěný mechanický betlém ve Staré radnici | vestibul 
Staré radnice (čp. 1)

27. 11. 2022 | 17 h 
Rozsvícení vánočního stromu | Resselovo náměstí, pořádá 
Chrudimská beseda. U stromečku zazpívají děti z chrudim-
ských mateřských škol.

27. 11. 2022 | 17– 20 hodin
Pod křídly anděla | Muzeum loutkářských kultur 
Rozsvícení vánočního Anděla splněných přání na arkádách. 
Vánoční atmosféra – tematické workshopy pro děti. Vstup 
volný | workshopy 20–50 Kč.

od 27. 11. 2022 
Betlém v Divadle Karla Pippicha 
Divadlo Karla Pippicha, pořádá Chrudimská beseda

od 27. 11. 2022
Dřevěný betlém na náměstí | Resselovo náměstíod

od 1. 12. 2022
Adventní kalendář v oknech Muzea 
Muzeum Chrudim, Chrudimská beseda

2. 12. 2022 – 26. 2. 2023
Tajemství vějířů | výstava Regionální muzeum v Chrudimi
Vernisáž výstavy 1. 12. 2022 v 17 hod.
Výstava uspořádaná ve spolupráci se Západočeským muzeem 
v Plzni a dalšími institucemi představí vývoj a různé typy pře-
devším evropských vějířů. Vějíře z různých materiálů z období 
od konce 18. století do poloviny 20. století doplní zajímavé 
předměty související s plesovou sezónou, například taneční 
pořádky, pozvánky, drobné šperky, textilní doplňky a další. 

3. 12. 2022 | 18 h 
Trochu vánoční | Divadlo Karla Pippicha, pořádá NS Kohoutek

5. 12. 2022 | 15–19 hodin 
Mikuláš | Muzeum loutkářských kultur 
Mikulášská nadílka pro děti, mikulášská dílna. Rezervace k na-
dílce nutná. Vstup volný, cena pro 1 nadílku 300 Kč, work- 
shopy 20–50 Kč.

11. 12. 2022 | 9–12 hod
Stříbrná neděle v muzeu | Regionální muzeum v Chrudimi 
Vstup do muzea zdarma, vstup na dílny 50 Kč. Dílničky pro 
celou rodinu s vánoční tematikou.

11. 12. 2022 | 9–16 h 
Stříbrná neděle v Muzeu 
Muzeum Chrudim, Chrudimská beseda | Muzeum plné stánků, 
vánočních ozdob a dárků.

11. 12. 2022 | 15 h 
Obušku z pytle ven – pohádka Divadla Julie Jurištové,
pořádá Divadlo Karla Pippicha, pořádá Chrudimská besedas-
ká beseda

11. 12. 2022 | 15 h
Ovečka betlémská | Muzeum loutkářských kultur 
Loutková pohádka o kouzlu Vánoc pro děti od 4 let. Rezervace 
nutná. Vstupné 80 Kč. 

14. 12. 2022 | 14–17 h
Adventní odpoledne nejen pro seniory
Muzeum loutkářských kultur | Příjemné vánoční odpoledne 
s ochutnávkou domácího cukroví. Vstup volný.

15. 12. 2022 | 17 h 
Hlídali jsme Ježíška – pohádka Divadla Navětvi
Divadlo Karla Pippicha, pořádá Chrudimská besedask

19. 12.–23. 12. 2022 | 15–20 h 
Vánoce v Klášterních zahradách 
Klášterní zahrady, Chrudimská beseda | Přijďte se podívat na 
rozsvícené zahrady s po hádkami, koncerty. Zároveň zde bu-
dou připraveny prodejní stánky, občerstvení, drobné dárkové 
před měty. Těšíme se na vás. Více na chrudimskabeseda.cz.

20. 12. 2022 | 16.30 h 
Vánoční koncert v Muzeu barokních soch 
Muzeum barokních soch, pořádá ZŠ Školní náměstí

21. 12. 2022 | 19 h 
Vánoční koncert – Chlapecký sbor Bonifantes 
Fibichův sál, Muzeum, pořádá Chrudimská beseda

23. 12. 2022 | 18 h 
Česká mše vánoční | Klášterní zahrady, pořádá Chrudimská 
beseda

24. 12. 2022 | 9–12 hod
Štědrodenní tvoření  | Regionální muzeum v Chrudimi 
Vstup do muzea i na dílnu zdarma. Přijďte strávit štědrodenní 
dopoledne do muzea a můžete si vyrobit zajímavou vánoční 
dekoraci.
 


